
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 94 del 16/06/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO CACCIA E PESCA 13 giugno 2011, n. 59
 
Reg. (CE) n. 1198/2006 Fondo Europeo per la Pesca (FEP) 2007-2013.
 
Avviso di rettifica del bando relativo all’Asse IV - Misura 4.1 “Sviluppo sostenibile delle zone di pesca”.
Ulteriore proroga termini presentazione domande.
 
 
 Il giorno 13/06/2011, in Bari, nella sede del Servizio Caccia e Pesca dell’Assessorato alle Risorse
Agroalimentari, Viale dei Caduti di tutte le Guerre, 13 - Bari.-
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 Sulla base dell’istruttoria, espletata sugli atti d’ufficio dal funzionario istruttore, Responsabile dell’Asse
IV PO FEP, confermata dal Dirigente dell’Ufficio Pesca, dalla quale emerge quanto segue;
 
 PREMESSO
 Che con determina dirigenziale n. 12 del 31 Gennaio 2011 è stato approvato il Bando relativo alla
misura 4.1 “Sviluppo sostenibile delle zone di pesca” del Programma Operativo Fondo Europeo della
Pesca 2007/2013;
 Che la pubblicazione del suddetto bando è regolarmente avvenuta sul BURP n. 29 del 24 febbraio 2011
e sul sito internet istituzionale della Regione Puglia;
 Che con DD n. 32 del 29/03/2011 è stata prorogata la scadenza dei termini per la presentazione delle
domande al 24 giugno 2011.
 
 PRESO ATTO
 che le Organizzazioni di Categoria maggiormente rappresentative, dovendo costituire i Gruppi d’Azione
Costieri (GAC) o dare loro una precisa definizione della struttura amministrativa e tecnica, hanno
evidenziato, congiuntamente, che l’attività si sta rivelando particolarmente complessa e difficoltosa e
richiede un forte coinvolgimento del territorio e delle imprese di pesca, un’intensa azione di confronto
e”ascolto”;
 che le Organizzazioni di Categoria, vista la complessità delle nuova procedura ed il carattere di novità

1



che riveste la costituzione dei GAC, hanno chiesto con nota n. 2271 del 10/06/11, indirizzata al Sig.
Assessore ed anche al Dirigente del Servizio, un’ulteriore proroga per la presentazione delle domande
relative al sopracitato bando;
 che il sig. Assessore per le vie brevi, ha espresso parere favorevole alla proroga
 
 RITENUTO
 alla luce delle suddette considerazioni e per consentire una più ampia partecipazione al programma da
parte dei potenziali beneficiari, di accogliere la richiesta delle Organizzazioni, prorogando al 24 agosto
2011 il termine ultimo di presentazione delle domande di adesione alla misura 4.1 del PO FEP
2007/2013.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R. 28/01 e successive modificazioni e integrazioni
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa a carico del Bilancio Regionale
 Per le motivazioni espresse in premessa che qui s’intendono integralmente richiamate e trascritte
 
 
DETERMINA
di prorogare il termine di scadenza per la partecipazione al bando relativo alla misura 4.1 Asse IV del
PO FEP 2007/2013;
 
 di fissare al 24 agosto 2011 il termine ultimo di presentazione delle domande di adesione alla misura
4.1 del PO FEP 2007/2013;
 
 di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato integralmente sul B.U.R.P. ai sensi dell’art. 6,
lett. g della L. R. n. 13/94 e sul sito
 www.regione.puglia.it.
 
 Il presente provvedimento:
1. sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
2. sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
3. sarà inviato in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
4. sarà trasmesso in copia all’Assessore Regionale alle Risorse Agroalimentari ed all’Area Politiche per
lo Sviluppo Rurale;
5. sarà reso pubblico, mediante affissione all’Albo del Servizio Caccia e Pesca nel rispetto della
 normativa vigente;
 
 Il presente atto, composto da n° 3 facciate, è adottato in originale.
 
Il Dirigente
del Servizio Caccia e Pesca
Dott. Giuseppe Leo
 
_________________________

2


